ANEXO IV

TERMO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA

Pelo presente instrumento, eu,   com

RG nº e CPF nº declaro que:

( ) não possuo vínculo de qualquer natureza

( ) possuo vínculo de docência de até 10 horas/semanais.

( ) possuo vínculo empregatício, funcional e/ou estatutário que permite tempo compatível para

a realização das atividades do Curso (necessário comprovar autorização do Orientador e do

Colegiado do Programa de Pós-Graduação).

Declaro, também, que tenho disponibilidade de carga horária para dedicar-me às atividades

objeto do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 48/2021 - PROGRAMA FAPESC DE

FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO

ESTADO DE SANTA CATARINA.

  , de de .

Atenciosamente,

Nome e Assinatura do Bolsista

P
á
g
.

3
5
 d

e
 3

5
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

.
P

a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p
e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p
o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o
 e

 i
n
fo

rm
e

 o
 p

ro
c
e
s
s
o
 F

A
P

E
S

C
 0

0
0
0
3
0
0
3
/2

0
2
1
 e

 o
 c

ó
d
ig

o
 1

F
0

L
U

4
7
I.

96